

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
		DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO S/BDI	VLR UNITÁRIO C/BDI	VALOR TOTAL
1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
1.2	COMPOSIÇÃO	Administração Local	vb	1,00	R\$ 405.207,36	R\$ 518.949,07	R\$ 518.949,07
2.	SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.1	00051 / ORSE	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	20,00	R\$ 430,79	R\$ 551,71	R\$ 11.034,26
2.2	4654 / ORSE	Locação de container - Almoxarifado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	12,00	R\$ 425,78	R\$ 545,30	R\$ 6.543,56
2.3	4659 / ORSE	Locação de container - Refeitório sem banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	12,00	R\$ 425,78	R\$ 545,30	R\$ 6.543,56
2.4	4657 / ORSE	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,20m	mês	12,00	R\$ 425,78	R\$ 545,30	R\$ 6.543,56
2.5	5875/SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	176,00	R\$ 156,39	R\$ 200,29	R\$ 35.250,81
2.6	5877/SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	26,40	R\$ 69,32	R\$ 88,78	R\$ 2.343,74
2.7	91386/SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	528,00	R\$ 284,14	R\$ 363,90	R\$ 192.138,20
2.8	91387/SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	79,20	R\$ 63,89	R\$ 81,82	R\$ 6.480,45
2.9	95714/SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016	CHP	176,00	R\$ 279,08	R\$ 357,42	R\$ 62.905,53
2.10	95715/SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHI DIURNO. AF_11/2016	CHI	26,40	R\$ 99,52	R\$ 127,46	R\$ 3.364,82
2.11	5932/SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	44,00	R\$ 289,20	R\$ 370,38	R\$ 16.296,65
2.12	5934/SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	6,60	R\$ 102,65	R\$ 131,46	R\$ 867,66
2.13	020344 / IOPES	Mobilização e desmobilização de container locado para barracão de obra	und	6,00	R\$ 754,60	R\$ 966,42	R\$ 5.798,50
2.14	94995 / SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/201	m²	1413,33	R\$ 95,35	R\$ 122,11	R\$ 172.588,43
2.15	97097 / SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	m²	1413,33	R\$ 44,78	R\$ 57,35	R\$ 81.054,12
3.	CERCAMENTO						
3.1	101197 / SINAPI	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, SEÇÃO "T" PONTA INCLINADA, 10X10 CM, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 11 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	m	655,50	R\$ 107,93	R\$ 138,23	R\$ 90.607,11
3.2	12036 / ORSE	Portão em ferro, em tubo de aço galv. 2" e tela ondulada malha 3/8"	m2	4,50	R\$ 556,00	R\$ 712,07	R\$ 3.204,31
3.3	100725 / SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	m2	4,50	R\$ 19,28	R\$ 24,69	R\$ 111,11
4.	DIVERSOS						
4.1	00126 / ORSE	Base em concreto simples p/ poste	m3	12,30	R\$ 629,74	R\$ 806,51	R\$ 9.920,05
4.2	5052 / SINAPI	Poste metálico cônico h=7m com luminária led 150w	und	24,00	R\$ 2.113,27	R\$ 2.706,46	R\$ 64.955,16
	10832 / ORSE	As Built	m²	27000,00	R\$ 0,52	R\$ 0,67	R\$ 17.981,03
5.	PATIO DE ESTACIONAMENTO						
5.1	94273 / SINAPI	Assentamento de guia em trecho reto prefabricado (100x15x13x30)	m	158,00	R\$ 50,91	R\$ 65,20	R\$ 10.301,67
6.	USINA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO						
6.1	MÉDIA REFERÊNCIA	FORNECIMENTO DE KIT SOLAR PARA USINA INSTALADA EM SOLO, DE MINIGERAÇÃO DISTRIBUÍDA, INCLUINDO SUBESTAÇÃO ABRIGADA DE 1.250KVA E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO PLENO, APROVAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO NA COMPANHIA ENERGÉTICA DA REGIÃO.	kwp	1300,00	R\$ 4.731,88	R\$ 6.060,12	R\$ 7.878.156,00
7.	USINA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
7.1	MÉDIA REFERÊNCIA	FORNECIMENTO DE KIT SOLAR PARA USINA INSTALADA EM SOLO, DE MINIGERAÇÃO DISTRIBUÍDA, INCLUINDO SUBESTAÇÃO ABRIGADA DE 1.250KVA E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO PLENO, APROVAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO NA COMPANHIA ENERGÉTICA DA REGIÃO.	kwp	1300,00	R\$ 4.731,88	R\$ 6.060,12	R\$ 7.878.156,00
					TOTAL		R\$ 17.082.095,33